

**EXTRATOS CONTRATUAIS**  
**Poder Legislativo**  
Câmara Municipal de Telêmaco Borba

**Contrato nº. 18/2013**

Contratante: Câmara Municipal de Telêmaco Borba

Contratado: ALESSON E. F. SANTOS & CIA LTDA - ME

Objeto: Aquisição de material de expediente, conforme Pregão Presencial nº 02/2013, sendo: ITEM 01 - 20 (vinte) apontadores de lápis; ITEM 02 - 50 (cinquenta) borrachas para apagar lápis e lapiseira; ITEM 03 - 02 (duas) calculadoras; ITEM 04 - 06 (seis) caixas de caneta esferográfica, tinta cor azul; ITEM 05 - 01 (uma) caixa de caneta esferográfica, tinta cor preta; ITEM 06 - 50 (cinquenta) canetas marca texto fluorescente ponta 4 mm cor amarela; ITEM 09 - 20 (vinte) caixas de clips p/ papel, colorido, tamanho 2/0, cx c/ 100 und; ITEM 10 - 10 (dez) caixas de clips p/ papel, colorido, tam 4/0, cx c/ 50 und; ITEM 11 - 10 (dez) caixas de clips p/ papel, tamanho 6/0, cx c/ 50 und; ITEM 12 - 10 (dez) colas branca líquida de 40gr; ITEM 14 - 05 (cinco) caixas de colchete p/ pasta nº 15 em aço metalizado, cx c/ 72 und. dimensões 10 x 1cm; ITEM 16 - 03 (três) embalagens de elástico: número 18 embalagem c/ 100g; ITEM 18 - 500 (quinhentos) envelopes plástico p/ pasta catálogo, tamanho A4, 02 furos, c/ espessura de (0,15) micras, transparente; ITEM 20 - 04 (quatro) embalagens de etiqueta auto-adesiva formato carta, cor branca, medindo 215,90mm de largura por 279,40mm de altura, cd folha c/ 1 etiqueta, emb c/ 25 folhas; ITEM 21 - 02 (duas) embalagens de etiqueta auto-adesiva p/ uso em impressoras inkjet ou laser, formato carta, cor branca, medindo 106,36 mm de largura por 138,11 mm de altura, cd folha com 4 etiquetas, emb 25 folhas; ITEM 24 - 05 (cinco) fitas dupla face de polipropileno, medindo 19mm x 50m; ITEM 25 - 10 (dez) grampeadores de mesa, grande metálico 26/6. dimensões: 163 x 40 x 54 mm; ITEM 26 - 03 (três) grampeadores profissional de mesa, capacidade p/ grampear até 100 folhas. grampos compatíveis (nº) 23/6 até 23/24. dimensões: a 14cm x l 28cm x p 7cm; ITEM 28 - 10 (dez) embalagens de grampo p/ grampeador, tamanho 26/6, emb c/ 1000 grampos; ITEM 30 - 50 (cinquenta) und de lápis preto nº. 2; ITEM 38 - 30 (trinta) pastas polionda de polipropileno c/ abas e elástico; medindo 34x24,5 lombada de 30 mm. cor azul.

Valor total: R\$ 1.020,85 (um mil, vinte reais e oitenta e cinco centavos)

Valor Unitário: ITEM (01) – R\$ 13,00 (treze reais), sendo R\$ 0,65 (sessenta e cinco centavos) a unidade;  
ITEM (02) – R\$ 14,00 (quatorze reais), sendo R\$ 0,28 (vinte e oito centavos) a unidade;  
ITEM (03) – R\$ 84,00 (oitenta e quatro reais), sendo R\$ 42,00 (quarenta e dois reais) a unidade;  
ITEM (04) – R\$ 117,00 (cento e dezessete reais), sendo R\$ 19,50 (dezenove reais e cinquenta centavos) a unidade;  
ITEM (05) – R\$ 19,50 (dezenove reais e cinquenta centavos);  
ITEM (06) – R\$ 40,00 (quarenta reais), sendo R\$ 0,80 (oitenta centavos) a unidade;  
ITEM (09) – R\$ 25,60 (vinte e cinco reais e sessenta centavos), sendo R\$ 1,28 (um real e vinte e oito centavos) a unidade;  
ITEM (10) – R\$ 12,80 (doze reais e oitenta centavos), sendo R\$ 1,28 (um real e vinte e oito centavos) a unidade;  
ITEM (11) – R\$ 18,00 (dezoito reais), sendo R\$ 1,80 (um real e oitenta centavos) a unidade;  
ITEM (12) – R\$ 5,40 (cinco reais e quarenta centavos), sendo R\$ 0,54 (cinquenta e quatro centavos) a unidade;  
ITEM (14) – R\$ 46,75 (quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos), sendo R\$ 9,35 (nove reais e trinta e cinco centavos) a unidade;  
ITEM (16) – R\$ 9,90 (nove reais e noventa centavos), sendo R\$ 3,30 (três reais e trinta centavos) a unidade de caixa;  
ITEM (18) – R\$ 80,00 (oitenta reais), sendo R\$ 0,16 (dezesseis centavos) a unidade;  
ITEM (20) – R\$ 57,00 (cinquenta e sete reais), sendo R\$ 14,25 (quatorze reais e vinte e cinco centavos) a unidade de embalagem;  
ITEM (21) – R\$ 28,50 (vinte e oito reais e cinquenta centavos), sendo R\$ 14,25 (quatorze reais e vinte e cinco centavos) a unidade;  
ITEM (24) – R\$ 38,50 (trinta e oito reais e cinquenta centavos), sendo R\$ 7,70 (sete reais e setenta centavos) a unidade;  
ITEM (25) – R\$ 203,30 (duzentos e três reais e trinta centavos), sendo R\$ 20,33 (vinte reais e trinta e três centavos) a unidade;  
ITEM (26) – R\$ 129,00 (cento e vinte e nove reais), sendo R\$ 43,00 (quarenta e três reais) a unidade;  
ITEM (28) – R\$ 10,40 (dez reais e quarenta centavos), sendo R\$ 1,04 (um real e quatro centavos) a unidade;  
ITEM (30) – R\$ 8,50 (oito reais e cinquenta centavos), sendo R\$ 0,17 (dezessete centavos) a unidade;  
ITEM (38) – R\$ 59,70 (cinquenta e nove reais e setenta centavos), sendo R\$ 1,99 (um real e noventa e nove centavos) a unidade;

Data: 25/04/2013